
                      LIGUE REGIONALE DE VOLLEY-BALL 

                 DE GUADELOUPE 

                  TARIFS SAISON 2024/2025 

 

 

Libelles :  Tarif : 

Affiliation / Ré-Affiliation   65.00 € 

  

Licences 

 ENCADREMENT 

L01 : DIRIGEANT 1 Licence : 20€ 

2 Licences : 30€ 

3 et 4 Licences : 35€ 

L02 : EDUCATEUR 

L03 : ARBITRE 

L04 : SOIGNANT 

Licences  

COMPETITION 

L05 : SALLE M15 et moins : 

1 Licence : 17€  

2 Licences : 25€ 

 

M18 et M21: 

1 Licence : 22€ 

2 Licences : 35€ 

 

 

Séniors 

1 Licence : 30€ 

2 Licences : 40€ 

 

 

L06 : OUTDOOR 
(Beach) 

L07 : PARA VOLLEY 

Licences  

HORS COMPETITION 

 

L08 : LOISIR  

Gratuit           Part fédérale à payer ! 

Licences  

EVENEMENTIELLES 

Gratuit 

• Tournois de Beach 

Volley du 

championnat de la 

GUADELOUPE 

10€ / Tournoi Licenciés Outdoor M21 et Séniors 

5€ /Tournoi licenciés Outdoor M15 et M18 

15€ / Tournoi Licenciés Evènementiels  

- Double Sur-classement  

- Triple Sur-classement  

20.00 € 

- Mutation :  150.00 €    

(50€ iront par la suite au club quitté pour les mutations intra-ligue 

uniquement pour des mutations de  M18 et M21). 

 

 

 

 

• PENALITES 

Défection totale d'arbitre pour la saison  200.00 € 
Défection partielle d'arbitre pour la saison   150,00 €  
Défection du matériel   50,00 €  
Retard de mise en place du matériel   50,00 €  
Utilisation de ballons de match non 
réglementaires 

 50,00 €  

Demande de Modification du calendrier 
pour un match 

 40,00 €  

Demande de récusation d'arbitre 80 € 
Demande de réclamation 50 € 

   

 

• AMENDES 

Forfait sur un match    50,00 €  
Forfait sur la compétition   200,00 €  
Forfait général sur la saison   300,00 €  
Marqueur non Règlementairement qualifié 10.00 € 

   
Frais de déplacement d’arbitre de ligue 35,00 € 



• ARBITRAGE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Frais de déplacement d’arbitre 
départemental 

30,00 € 

Frais de déplacement de marqueur Ligue ou 
Départemental. 

10,00 € 

Frais de déplacement de marqueur en 
formation 

10,00 € 

Frais de déplacement de juge de ligne 10,00 € 
Tarif forfaitaire d’arbitrage pour plusieurs 
matchs le même jour. 

50,00 € 

• Prêt de Matériel  Kit de beach 30.00 € (Forfait pour 1,2 ou 3 

kits) 
Ballons perdus 25.00 € / ballon perdu 
Trépieds Gratuit / Caution : 90€ 
  

•  

• Intervention du 

cadre Technique de 

la ligue 

Intervention en club : M11- M15 
     - 1er cycle de 6 semaines, 2 Interventions 
max/ semaines :  
 

- Gratuit 
- forfait de 150€/ cycle de 6 semaines 

supplémentaires a raison de 2 
Interventions max/ semaines. 

Intervention en club : M18  
     - 1er cycle de 3 semaines à raison de 2 
séances max/ semaines :  
      -  
 

- Gratuit 
30€ / entraînement supplémentaire après 
le 1er cycle. 

▪︎ Intervention club M21 et +:  - 40€/Entraînement 

▪︎ Opération Smashy ou Opération dans le 
cadre des écoles primaires sur le temps 
scolaire:                                                  
 

Gratuit 

Intervention dans le cadre " Vacances 
apprenantes" :                                

15€/heure 

▪︎ Intervention dans le cadre d'un ALSH ou 
CLSH non gratuit pour les enfants :  
 

15€ / heure. 

▪︎ Intervention Para-Volley:  
▪︎ Intervention Volley - Santé :  
 

Gratuit. 

▪︎ Intervention dans le cadre d'un dispositif 
subventionné : " vacances Olympiques " :  

Gratuit    

 Autres Demandes :  prix sur devis après étude de la demande. 



•    

•    



•    

•    
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